



FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	22/01/2025						
1.2	ÁREA USUARIA	GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLO URBANO Y RURAL						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONSULTORIA DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTE TÉCNICO DENOMINADO:" CREACIÓN DEL SERVICIO DE SIEMBRA Y COSECHA DE AGUA EN LA QUEBRADA LAS ZORRAS DISTRITO DE YARABAMBA, PROVINCIA DE AREQUIPA, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA" CUI N° 2671264						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN							
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	1						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		Documento que declaró la viabilidad				
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	REQUERIMIENTO N°00000316		Fecha de recepción	14/01/2025		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones		
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI			NO	X		
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X		
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación		
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X		
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia		
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones								
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación

63

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)					
<div style="border: 1px solid black; padding: 2px; margin: 2px 0;"> <i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i> </div>					
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO				
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento			
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO					
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/01/2025	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	21/01/2025	
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO	
<i>De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.</i>					
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.</i>					
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.</i>					
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>					
5.	 <div style="margin-top: 10px;"> MUNICIPALIDAD DISTRICTAL DE YARABAMBA  Lir Retamozo Chávez JEFE DE UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL </div>				
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES					
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.					



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
YARABAMBA

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
YARABAMBA

GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA Y
DESARROLLO URBANO - RURAL

AREA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS

Año del Bicentenario de José Faustino Sánchez Carrión

ANEXO

ESTRUCTURA DE COSTOS

ITEM	DESCRIPCION	UND	PARTICIP.	CANTIDAD	MES	P.U.	PARCIAL	SUB TOTAL
A	CONSULTORIA							
A.1	PERSONAL PROFESIONAL/TECNICO							
A.1.1	EQUIPOS, MATERIAL DE OFICINA Y ALQUILERES							S/ 166,520.64
1.1.1	ALQUILER CAMIONETA	MES		1	5	4,500.00	22,500.00	
1.1.2	ALQUILER DRON RKT	MES		1	1	8,000.00	8,000.00	
1.1.3	ALQUILER GPS DIFERENCIAL	MES		1	1	5,000.00	5,000.00	
1.1.4	ALQUILER DE ESTACION TOTAL	MES		1	1	3,300.00	3,300.00	
1.1.5	COMBUSTIBLE	GLN		300	5	11.50	17,250.00	
1.1.6	IMPRESIONES	GLB		1	2	20,000.00	40,000.00	
1.1.7	PLOTTER	GLB		1	3	14,000.00	42,000.00	
1.1.8	TINTAS TONER	GLB		20	3	48.00	2,880.00	
1.1.9	UTILES DE ESCRITORIO	GLB		1	3	1,030.21	3,090.64	
1.1.10	ALQUILER DE OFICINAS	MES		1	5	1,500.00	7,500.00	
1.1.11	HOSPEDAJE	MES		10	3	500.00	15,000.00	
A.1.2	ELABORACION DE EXP. TEC. - PERSONAL ESPECIALIZADO							S/ 569,500.00
1.2.1	JEFE DE PROYECTOS	MES	100.00%	1	5	13,000.00	65,000.00	
1.2.2	ING. ESPECIALISTA EN DISEÑO PRESA Y CALCULOS ESTRUCTURALES	MES	100.00%	1	5	10,000.00	50,000.00	
1.2.3	ING. ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS	MES	100.00%	1	5	10,000.00	50,000.00	
1.2.4	ING. ESPECIALISTA EN HIDROLOGIA E HIDRAULICA	MES	100.00%	1	4	10,000.00	40,000.00	
1.2.5	ING. ESPECIALISTA EN GEOLOGIA Y GEOTECNIA	MES	100.00%	1	5	10,000.00	50,000.00	
1.2.6	ING. ESPECIALISTA EN EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL	MES	100.00%	1	4	10,000.00	40,000.00	
1.2.7	ING. ESPECIALISTA EN ANALISIS DE RIESGOS Y DESASTRES	MES	100.00%	1	4	10,000.00	40,000.00	
1.2.8	ING. ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN EL TRABAJO	MES	100.00%	1	4	10,000.00	40,000.00	
1.2.9	LIC. ESPECIALISTA EN ARQUEOLOGIA	MES	100.00%	1	4	10,000.00	40,000.00	
1.2.10	TECNICO EN CAD y GIS	MES	100.00%	3	5	6,000.00	90,000.00	
1.2.11	ASISTENTE	MES	100.00%	2	5	5,000.00	50,000.00	
1.2.12	SECRETARIA	MES	100.00%	1	5	2,900.00	14,500.00	
A.1.3	ESTUDIOS ESPECIALES							S/ 440,000.00
1.3.1	ESTUDIO DE CANTERAS Y FUENTES DE AGUA	SERV		1		20,000.00	20,000.00	
1.3.2	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELOS	SERV		1		40,000.00	40,000.00	
1.3.3	ESTUDIOS DE TOPOGRAFIA	SERV		1		30,000.00	30,000.00	
1.3.4	ESTUDIOS GEOFISICOS TOMOGRAFIAS	SERV		1		50,000.00	50,000.00	
1.3.5	ESTUDIOS AMBIENTAL	SERV		1		20,000.00	20,000.00	
1.3.6	ESTUDIOS HIDROLOGICOS	SERV		1		40,000.00	40,000.00	
1.3.7	DISEÑOS DE MEZCLAS	SERV		1		20,000.00	20,000.00	
1.3.8	ESTUDIOS GEOTECNICOS (PERFORACION DIAMANTINA)	SERV		1		190,000.00	190,000.00	
1.3.9	ESTUDIO DE CANTERAS Y BOTADEROS	SERV		1		20,000.00	20,000.00	
1.3.10	COLOCACION DE PUNTOS GEODESICOS REFERENCIALES	SERV		1		10,000.00	10,000.00	
A.1.4	ENSAYOS DE LABORATORIO							
1.4.1	ENSAYOS DE GEOLOGIA Y GEOTECNIA	SERV		1		20,000.00	20,000.00	
1.4.2	ENSAYOS DE LABORATORIO DE HIDROLOGIA - CALIDAD DE AGUA	SERV		1		20,000.00	20,000.00	
1.4.3	ENSAYOS DE PERMEABILIDAD TIPO LUGEN	SERV		1		20,000.00	20,000.00	
A.1.5	PERMISOS							S/ 45,500.00
1.5.1	LICENCIA DE AGUAS - DISPONIBILIDAD HIDRICA	GLB		1		11,000.00	11,000.00	

1.5.2	AUTORIZACION DEL AUTORIDAD LOCAL DEL AGUA PARA EJECUCION	GLB	1	12,000.00	12,000.00	
1.5.3	ACTUALIZACION DEL CIRA	GLB	1	12,000.00	12,000.00	
1.5.4	LICENCIA SOCIAL	GLB	1	10,500.00	10,500.00	
A.1.6	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD					S/ 11,145.00
1.6.1	GUANTES CON PALMA DE NITRIL SUPER FLEX	Par	15	8.00	120.00	
1.6.2	CHALECO DRILL CON LOGOTIPO	Und	15	80.00	1,200.00	
1.6.3	CASCO DE INGENIERO	Und	15	25.00	375.00	
1.6.4	CORTAVIENTO	Und	15	15.00	225.00	
1.6.5	ZAPATOS DE CUERO CON PUNTA DE ACERO	Par	15	600.00	9,000.00	
1.6.6	LENTES DE SEGURIDAD	Und	15	15.00	225.00	
	COSTO DIRECTO					S/ 1,232,665.64
	GASTOS GENERALES 7%					S/ 86,286.59
	UTILIDAD 3%					S/ 36,979.97
	SUB TOTAL					S/ 1,355,932.20
	IGV (18%)					S/ 244,067.80
	VALOR REFERENCIAL					S/ 1,600,000.00

